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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,572,105.20 681,430.36 5,920,674.846,602,105.20

2,194,286.08 180,000.03 2,014,286.05Dietas 2,194,286.08

3,229,492.80 277,564.40 2,951,928.40Sueldos Básicos 3,229,492.80

261,564.40 0.00 261,564.40Decimotercer Mes 261,564.40

261,564.40 0.00 261,564.40Decimocuarto Mes 261,564.40

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

50,000.00

84,000.00 7,000.00 77,000.00Gastos de Representación en 
el País

84,000.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

289,069.52 181,200.00 107,869.52Jornales 289,069.52

150,000.00 35,665.93 114,334.07Contribuciones para Seguro 
Social

150,000.00

0.00 0.00 30,000.00Beneficios 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,234,756.00 313,416.77 2,467,251.092,780,667.86

86,000.00 0.00 86,000.00Viáticos Nacionales 86,000.00

42,800.00 0.00 42,800.00Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00

37,000.00 2,288.50 34,711.50Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

37,000.00

20,000.00 4,925.00 15,075.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

20,000.00 2,244.00 37,756.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00

800,000.00 70,600.00 1,080,311.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,150,911.86
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334,456.00 106,764.67 382,691.33Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

489,456.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

10,000.00

300,000.00 70,000.00 230,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

300,000.00

235,000.00 51,700.00 183,300.00Servicio de Transporte 235,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 3,160.00 11,840.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

25,000.00 1,734.60 23,265.40Servicio de Internet 25,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

7,500.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 212,445.60 99,754.81 218,587.29318,342.10

54,445.60 15,124.80 69,320.80Productos Alimenticios y 
Bebídas

84,445.60

0.00 22,948.25 22,948.25Prendas de Vestir 45,896.50

8,000.00 0.00 8,000.00Llantas y Cámaras de Aire 8,000.00

8,000.00 636.00 7,364.00Aceites y Grasas Lubricantes 8,000.00

25,000.00 4,037.00 20,963.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

100,000.00 55,208.76 74,791.24Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

130,000.00

17,000.00 1,800.00 15,200.00Gasolina 17,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,462,587.20 1,532,193.96 7,004,723.728,536,917.68

264,222.90 698,287.97 265,934.93Ayuda Social a Personas 964,222.90

3,129,690.90 722,375.99 2,998,104.07Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,720,480.06

0.00 11,390.00 6,610.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

18,000.00

1,445,970.20 30,900.00 2,075,632.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,106,532.90

1,081,160.00 69,240.00 1,056,603.03Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,125,843.03

541,543.20 0.00 601,838.79Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

601,838.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,950,000.00 2,532,398.82 19,771,581.4122,303,980.23

5,450,000.00 0.00 7,609,370.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,609,370.00

7,300,000.00 2,532,398.82 11,962,211.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,494,610.23

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

28,431,894.00 5,159,194.72 35,382,818.35Total: 40,542,013.07
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